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Föreningsidrottens kostnader –  

utlysning av en kvantitativ studie 

 

Vad betalar du för att idrotta i en förening? Frågan återkommer och engagerar 

många – både inom och utanför idrottsrörelsen. Vi vet att frågan är komplex och 

att det beror på vad du undersöker. Svaren påverkas också av vad du utövar, hur 

ofta du gör det och var i Sverige det sker.  

Vi vet också om forskningens betydelse när vi söker efter fördjupning och 

precision. Därför avsätter Riksidrottsförbundet – som del av ett större projekt om 

föreningsidrottens kostnader – 500 000 kronor för genomförande av en 

kvantitativ studie. Vår förhoppning är att detta ska generera viktiga insikter och 

perspektiv om kostnaderna inom barn- och ungdomsidrotten. Och att denna 

forskning ger en god grund för fortsatta studier – kvantitativa och kvalitativa – 

om de många olika kostnader som är förenade med att idrotta i förening.  

Utlysningen vänder sig till forskare inom samhällsvetenskapliga ämnen. Du som 
söker är med fördel kvantitativt inriktad och har goda kunskaper om den svenska 

idrottsrörelsen. Studien ska genomföras under perioden 1 november 2022 till 31 

juli 2023. Den ska resultera i en forskningsrapport med verksamma inom 

idrottsrörelsen och en bredare allmänhet som primära målgrupper.  

Om detta låter intressant välkomnar vi ditt utkast till forskningsplan. Den som 

väljs ut för uppdraget tillfrågas om en detaljerad forskningsplan innan avtal 

skrivs. I samråd med RF diskuteras syfte, avgränsningar och metodologiska 

överväganden. Alla projekt ska ha en ansvarig projektledare och genomföras av 

de personer som är angivna i ansökan.   

Vi ser fram emot din ansökan senast 15 oktober. Mejla ansökan till 

riksidrottsforbundet@rf.se. Ansökan ska inkludera CV, en motivering för ditt 

intresse (max 500 tecken) och ett första utkast på forskningsplan (max 3 000 

tecken).  

För frågor och ytterligare information, kontakta gärna Andreas Linderyd, FoU-

ansvarig på RF.  

Varma hälsningar! 

Andreas Linderyd                     
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